
          Protokół  Nr XXXI/17                                   
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 23 marca 2017r.

XXXI Sesji przewodniczył Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Na Sesji podjęto Uchwały Nr XXXI/351-367/17.

1.Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych i gości.
Na  podstawie  listy  obecności  stwierdził,  że  na  sali  jest  12  radnych,  co  stanowi  kworum
do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak.

Przewodniczący powołał również:
 sekretarza obrad – proponując kandydaturę p.Teresy Potysz,
 Komisję  Uchwał  i  Wniosków  –  proponując  kandydatury  p.Bartłomieja  Marek  oraz

p.Grażyny Matuszczyk. 

Jako Przewodniczącego Komisji wskazano Radnego Bartłomieja Marek.

Powyższe kandydatury poddano pod głosowanie i przyjęto je przy 12 gł. „za” - jednogłośnie.

2.Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Nie zgłoszono żadnych uwag dotyczących zmiany porządku obrad.

3.Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XXX Sesji Rady
Miejskiej
Przewodniczący poinformował, że przed Sesją do protokołu nie została zgłoszona żadna uwaga.

Na posiedzenie przybył Radny Aleksander Tabacki – 13 osób obecnych na sali.

4.Przedstawienie  projektu  koncepcyjnego  zagospodarowania  cmentarza  komunalnego
w Orzeszu
W trakcie punktu 4 na posiedzenie przybył Radny Piotr Szola – 14 osób obecnych na sali.

Projektant  p.Małgorzata  Polok  przedstawiła  zdjęcia  obecnego  cmentarza  oraz  koncepcję  jego
zagospodarowania  łącznie  z  propozycją  modernizacji  kaplicy  cmentarnej.  Stwierdziła,
że  całościowe  wykonanie  koncepcji  szacuje  się  w  wysokości  721tys.zł,  z  czego  największym
wydatkiem  jest  remont  placu  oraz  wykonanie  ogrodzenia.  Poinformowała,  że  remont  kaplicy
powinien zamknąć się kwotą ok. 33tys.zł. 
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Kierownik  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  wyjaśnił,  że  koncepcja
zagospodarowania  cmentarza  została  opracowana  celem  corocznego  przeznaczania  w  budżecie
oddzielnych  środków  finansowych  na  etapowe  poprawienie  estetyki  tego  miejsca.  Stwierdził,
że ciągle są zgłaszane uwagi co do wyglądu cmentarza a skromne środki finansowe, którymi Zakład
dysponuje pozwalają na wykonywanie tylko prac porządkowych.

W związku z pytaniami Kierownik ZGKiM wyjaśnił, że:
 firma wydzierżawiająca kaplicę cmentarną dba o estetykę  jej  wnętrza i nie  ma zamiaru

finansować  jej  kompleksowego  remontu,  gdyż  za  wizerunek  odpowiedzialny  jest
administrator cmentarza,

 nie można dać firmie wydzierżawiającej kaplicę wyłączności na prowadzenie pochówków
na tym cmentarzu,

 przepisy dopuszczają  pochówek do dwóch urn w istniejącym grobie,  co do którego nie
minęło 20 lat  od tradycyjnego pochówku, dlatego przewidziane w koncepcji miejsce na
urny w zupełności powinno zabezpieczyć potrzeby. 

Zwrócono  uwagę,  że  ważnym  tematem  dla  cmentarza  jest  również  uregulowanie  spraw
własnościowych drogi dojazdowej oraz jej remont. 

5.Realizacja zapisów Strategii Rozwoju Miasta
Realizację zapisów Strategii Rozwoju Miasta Orzesze przedstawił Naczelnik Wydziału Inwestycji
i Remontów p.Marek Bem. Materiał stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W związku z pytaniem Kierownik Zakładu Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  wyjaśnił,
że wszystkie dokumenty dot. uporządkowania gospodarki ściekowej w mieście będą opracowane do
czasu złożenia wniosku o przyznanie środków z programu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne na
realizację tych zadań. Dodał,  że konkursy nie zostały jeszcze ogłoszone,  dlatego nie jest  znany
termin  zgłaszania  wniosków  o  dofinansowanie.  Poinformował,  że  ze  względu  na  problemy
proceduralne zostanie przesunięty termin opracowania dokumentacji oczyszczalni ścieków.

Burmistrz poinformował, że na terenie swojej gminy napotkano na trudności dotyczące przebiegu
przez tereny będące prywatną własnością, rurociągu tranzytowego tłoczącego ścieki z centrum do
nowej oczyszczalni w Zawiści, w związku z czym wymagana była zmiana jego przebiegu. Dodał,
że w tej sytuacji nie wyobraża sobie procedury oraz czasu jeżeli chodziłoby o załatwianie tematu
tłoczenia ścieków z Orzesza do oczyszczalni w Urbanowicach.

Przewodniczący stwierdził, że brak jest realizacji zapisanego w Strategii m.in. zadania „Organizacja
integracyjnego festynu dzielnic Orzesza” połączonego z turniejem dzielnic. 

6.Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym
Burmistrza poinformował,  że nastąpiła zmiana Regulaminu Organizacyjnego Urzędu, w wyniku
czego  przekształcono  Wydział  Rozwoju  Miasta  w Wydział  Rozwoju  i  Zamówień  Publicznych,
naczelnikiem  którego  została  p.Alina  Mika  oraz  powołano  Wydział  Inwestycji  i  Remontów,
naczelnikiem  którego  został  p.Marek  Bem.  Stwierdził,  że  sprawozdania  z  poszczególnych
Wydziałów i Referatów zostały radnym dostarczone na piśmie i prosi o zadawanie ewentualnych
pytań. 
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W związku z pytaniami wyjaśniono, że:
 obecnie  prowadzone  są  rozmowy  na  temat  samej  idei  organizacji  festiwalu  orzecha,

w ramach którego zostałby ogłoszony konkurs plastyczny na maskotkę miasta,
 zawarta jest umowa na wykonanie utwardzenia poboczy w związku ze zmianą lokalizacji

istniejącego przystanku komunikacyjnego w Orzeszu-Zgoniu przy ul.Akacjowej, co zgodnie
ze złożoną ofertą będzie kosztować 30tys.zł. Dodano, że obecna cena jest niższa od kwoty
z przetargu ogłoszonego pod koniec ubiegłego roku, który został unieważniony,

 obecnie trwa ocena ofert złożonych na budowę skate parku przy ul.Bukowina.

7.Podjęcie uchwał w sprawie:
 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Orzeszu

dla Sołectw Woszczyce oraz Królówka etap III: Sołectwo Woszczyce

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  poinformował,
że uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest finalną częścią uchwały
podjętej przez Radę w 2013 roku. Przedstawił, że w wyniku wyłożenia planu oraz dyskusji publicz-
nej wpłynęło 6 uwag. Wyjaśnił, że uwagi zostały rozpatrzone przez Burmistrza i odnośnie uwag,
które nie zostały rozpatrzone pozytywnie decyzję musi podjąć Rada Miejska w drodze oddzielnego
przegłosowania każdej nieuwzględnionej uwagi. 

Projektant  szczegółowo  omówił  wszystkie  nieuwzględnione  uwagi  z  podaniem przyczyny  nie-
uwzględnienia. Przyczyny nieuwzględnienia zgłoszonych uwag zamieszczone są w załączniku Nr 2
do uchwały.

W związku z pytaniami projektant wyjaśnił, że:
 tereny  zielone  pozostały  w  miejscach,  co  do  których  nie  wpłynął  wniosek  o  zmianę

przeznaczenia, a w Studium teren zaznaczony jest jako enklawa zieleni,
 przy wymianie dachu budynku komunalnego w Woszczycach naprzeciw kościoła  będzie

wymagana konsultacja z konserwatorem zabytków.

W wyniku przeprowadzonego głosowania wszystkie nieuwzględnione uwagi zostały przyjęte przez
Radę. Sposób głosowania przedstawia poniższa tabela.

      Lp. Numer uwagi Głosowanie
1. 1 14 gł. „za” - jednogłośnie
2. 2 14 gł. „za” - jednogłośnie
3. 3 14 gł. „za” - jednogłośnie
4. 4 14 gł. „za” - jednogłośnie
5. 5 14 gł. „za” - jednogłośnie
6. 6 13 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymujący się”

Uchwała  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  terenu  położonego
w Orzeszu dla sołectw Woszczyce oraz Królówka etap III: sołectwo Woszczyce  została przyjęta
przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.   
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 rozpatrzenia  skargi  na  Burmistrza  Miasta  Orzesze  wniesionej  w  związku
z nienależytym prowadzeniem postępowania w sprawie zmiany stanu wody na gruncie
ze szkodą dla gruntów będących własnością skarżącego

Przewodniczący przedstawił  do powyższego  projektu  uchwały pozytywną  opinię  Komisji  Ładu
i  Porządku oraz Przestrzegania  Prawa,  która  w świetle  przedstawionych  wyjaśnień  postanowiła
skargę uznać za bezzasadną.

Kierownik  Referatu  Ochrony  Środowiska,  Rolnictwa,  Leśnictwa  i  Szkód  Górniczych
poinformowała,  że  postępowanie  dotyczące  sprawy zmiany stanu wody na gruncie  co zdaniem
skarżącej  powoduje  szkodę  dla  gruntów  będących  jej  własnością,  toczy  się  od  2002  roku.
Poinformowała, że przez działki prywatnej własności przebiega ciek wodny, który częściowo został
zarurowany przez mieszkańców, w związku z czym skarżąca występuje do Burmistrza o wydanie
decyzji nakazującej mieszkańcom wykopanie rur i odkrycie tego cieku. Dodała, że w tej sprawie
zostały sporządzone dwie opinie biegłych, z których nie wynika, iż zarurowanie cieku powoduje
zalewanie posesji skarżącej. 

W wyniku  głosowania  uchwała  dotycząca  uznania  za  bezzasadną  skargę na  Burmistrza  Miasta
Orzesze  wniesioną  w  związku  z  nienależytym  prowadzeniem postępowania  w  sprawie  zmiany
stanu wody na gruncie ze szkodą dla gruntów będących własnością skarżącego została przyjęta przy
14 gł. „za” - jednogłośnie.

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2017-2030
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik Wydziału Finansowego p.Aleksandra Blacha omówiła projekt uchwały dotyczący zmian
Wieloletniej Prognozy Finansowej, co zamieszczone jest w załączniku Nr 2 do protokołu. 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na lata 2017-2030
została przyjęta przy 13 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymującym się”.

 zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2017 rok
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Finansowego  p.Aleksandra  Blacha  omówiła  projekt  uchwały  łącznie
z autopoprawką, co zamieszczone jest w załączniku Nr 3 do protokołu.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2017 rok została przyjęta przy 14 gł. „za”
- jednogłośnie.

 udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Mikołowskiemu  na  współfinansowanie
budowy  centrum  rehabilitacji  Polskiego  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Osób
z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Mikołowie

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Sekretarz  Miasta  poinformowała,  że  corocznie  gminy  Powiatu  Mikołowskiego  dofinansowują
budowę  centrum  rehabilitacji  Polskiego  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Osób  z  Upośledzeniem
Umysłowym, z pomocy którego korzystają również niepełnosprawni mieszkańcy Orzesza. Dodała,
że środki finansowe na tą pomoc zabezpieczone zostały w budżecie na rok 2017.
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Uchwała  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Mikołowskiemu  na
współfinansowanie  budowy  centrum  rehabilitacji  Polskiego  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Osób
z  Upośledzeniem  Umysłowym  Koło  w  Mikołowie  została  przyjęta  przy  12  gł.  „za”  i  1  gł.
„wstrzymującym się” (jedna osoba nieobecna w trakcie głosowania).

 uchylenia  uchwały  Nr  XV/93/07  Rady  Miejskiej  Orzesze  z dnia  19 grudnia  2007r.
w sprawie  wprowadzenia  zmian  do  uchwały  Nr  VIII/39/07  Rady  Miejskiej  Orzesz
z dnia  26 kwietnia  2007r.  w sprawie  szczegółowych  warunków  przyznawania
i odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również
trybu ich pobierania

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.  Przedstawił również protokół
z dnia 21.03.2017r. z przeprowadzenia konsultacji społecznych w celu poznania opinii organizacji
pozarządowych  i  podmiotów,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku
publicznego i o wolontariacie, na temat projektów uchwał w sprawie:

    uchylenia  uchwały Nr XV/93/07 Rady Miejskiej  Orzesze  z dnia  19 grudnia  2007r.
w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr VIII/39/07 Rady Miejskiej Orzesz z dnia
26 kwietnia 2007r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za
usługi  opiekuńcze i specjalistyczne usługi  opiekuńcze oraz szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania,

    zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami stanowiącymi własność Miasta
Orzesze, z wyłączeniem nieruchomości gminnych będących w trwałym zarządzie.

Protokół z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Kierownik  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  p.Danuta  Piwońska  wyjaśniła,  że  zmiana
związana jest centralizacją VAT-u, co spowodowało brak możliwości dokonywania wpłat do kasy.
Dodała, że tą możliwość wprowadzała właśnie uchwała Nr XV/93/07, która obecnie musi zostać
uchylona i wpłaty będą możliwe tylko na konto bankowe. 

Uchwała  w  sprawie  uchylenia  uchwały  Nr  XV/93/07  Rady  Miejskiej  Orzesze  z dnia
19 grudnia  2007r.  w sprawie  wprowadzenia  zmian  do  uchwały  Nr  VIII/39/07  Rady  Miejskiej
Orzesz z dnia 26 kwietnia 2007r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności
za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania  została przyjęta
przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

 przyjęcia  Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Orzesze na rok 2017

Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje:
- Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa,
- Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Komunalnego  p.Benedykt  Kurcok  poinformował,  że  zgodnie  z  ustawą
corocznie  do  31 marca  należy przyjąć  w drodze  uchwały Rady Miejskiej  program opieki  nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Dodał, że środki finansowe na
realizację programu zostały w budżecie na rok 2017 zabezpieczone.

Uchwała w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności  zwierząt  na terenie  Miasta Orzesze na rok 2017  została przyjęta przy 13 gł.  „za”
i 1 gł. „wstrzymującym się”.
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 zasad  gospodarowania  lokalami  użytkowymi  i  garażami  stanowiącymi  własność
Miasta  Orzesze,  z  wyłączeniem  nieruchomości  gminnych  będących  w  trwałym
zarządzie

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik Wydziału Komunalnego p.Benedykt Kurcok poinformował, że uchwalone w roku 2005
ze zmianą w 2006, zasady wymagały aktualizacji i sporządzenia tekstu jednolitego. Dodał, że m.in.
uproszczony został zapis dotyczący podwyżki czynszu oraz wykreślono zapis dotyczący użyczenia
lokali, gdyż jest to kompetencja Burmistrza.

Uchwała  w  sprawie  zasad  gospodarowania  lokalami  użytkowymi  i  garażami  stanowiącymi
własność Miasta Orzesze, z wyłączeniem nieruchomości gminnych będących w trwałym zarządzie
została przyjęta przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Fabrycznej, oznaczonej jako działka nr 1071/28

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że dzierżawa dotyczy dotychczasowego dzierżawcy terenu na cele pomieszczenia
gospodarczego.

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  części  nieruchomości  położonej
w Orzeszu przy ul.Fabrycznej, oznaczonej jako działka nr 1071/28 została przyjęta przy 14 gł. „za”
- jednogłośnie.

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Fabrycznej,  oznaczonej  jako  działka  nr  1074/28  (dwa  projekty  uchwał
o powierzchni 240m2 )

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował,  że  dzierżawa  dotyczy  dotychczasowych  dzierżawców  terenu  pod  prowadzenie
ogródków działkowych.

Uchwały Nr XXXI/360/17 oraz Nr XXXI/361/17 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie
części  nieruchomości  położonych  w  Orzeszu  przy  ul.Fabrycznej  oznaczonych  jako  działka
nr 1074/28 w drodze oddzielnego głosowania zostały przyjęte przy 14 gł. „za” - jednogłośnie. 

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Szklarskiej oznaczonej jako działka nr 679/142

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że dzierżawa dotyczy dotychczasowego dzierżawcy terenu na cele garażu.
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Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  części  nieruchomości  położonej
w Orzeszu przy ul.Szklarskiej oznaczonej jako działka nr 679/142 została przyjęta przy 14 gł. „za” -
jednogłośnie.

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Szklarskiej oznaczonej jako działka nr 678/142 (dwa projekty uchwał o powierzchni
15m2)

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że dzierżawa dotyczy dotychczasowych dzierżawców terenu na cele garaży.

Uchwały Nr XXXI/363/17 oraz Nr XXXI/364/17  w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie
części  nieruchomości  położonych  w  Orzeszu  przy  ul.Szklarskiej  oznaczonych  jako  działka
nr 678/142 w drodze oddzielnego głosowania zostały przyjęte przy 14 gł. „za” - jednogłośnie.

 wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości położonej w Orzeszu przy
ul.Powstańców

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że dzierżawa dotyczy dotychczasowego dzierżawcy terenu w sąsiedztwie budynku,
w którym mieścił się Miejski Zespół Oświaty na cele garażu. 

Uchwała  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wydzierżawienie  części  nieruchomości  położonej
w  Orzeszu  przy  ul.Powstańców  została  przyjęta  przy  13  gł.  „za”  –  jednogłośnie  (nieobecny
w trakcie głosowania Radny Jan Spendel).

 wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  od  osób  fizycznych  nieruchomości
stanowiącej układ komunikacyjny – boczna ul.Słowiańskiej

Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik  Wydziału  Budownictwa,  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  p.Maciej  Bany
poinformował, że zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego teren posiada
przeznaczenie pod układ komunikacyjny, który częściowo został już zaasfaltowany.

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od osób fizycznych nieruchomości
stanowiącej  układ komunikacyjny – boczna ul.Słowiańskiej  została  przyjęta  przy 12 gł.  „za”  –
jednogłośnie (nieobecni w trakcie głosowania Radni Jan Spendel i Eugeniusz Szala).

 dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
Przewodniczący  poinformował,  że  uchwała  została  pozytywnie  zaopiniowana  przez  Komisję
Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu. Przedstawił również protokół z dnia 23.03.2017r.
z  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych  w celu  poznania  opinii  organizacji  pozarządowych
i  podmiotów,  o  których  mowa  w  art.3  ust.3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego
i o wolontariacie na temat projektów aktów prawa miejscowego.
Protokół z przeprowadzonych konsultacji stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.
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Zastępca Burmistrza przedstawiła, że uchwała jest kontynuacją uchwały podjętej w miesiącu lutym,
która  została  przesłana  do  zaopiniowania  przez  kuratorium  oraz  związki  zawodowe.
Poinformowała,  że  uchwała  została  zaopiniowana  pozytywnie  z  jedną  uwagą,  która  została
naniesiona.  Dodała,  że wysłany do radnych projekt uchwały nie zawierał punktów dotyczących
aktów założycielskich szkół przekształcanych z gimnazjów w podstawówki, co po konsultacjach
z Nadzorem Prawnym Wojewody zostało uzupełnione i radnym rozdane na komisjach.

Uchwała w sprawie dostosowania szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego
została przyjęta przy 13 gł. „za” i 1 gł. „wstrzymującym się”.

8.Interpelacje i odpowiedzi na interpelacje
Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. 

9.Zapytania i wolne wnioski
1/  Przewodniczący  poinformował,  że  po  przeprowadzonej  rekrutacji  do  przedszkoli  zachodzi
konieczność uruchomienia dodatkowych oddziałów przedszkolnych. Przedstawił, że w placówkach
oświatowych można by wygospodarować pomieszczenia wykorzystywane obecnie na inne cele, w
związku  z  czym  konieczne  jest  podjęcie  stosownych  działań  oraz  zabezpieczenie  środków
finansowych na adaptację pomieszczeń. Poinformował, że chodzi o pomieszczenia w Przedszkolu
Nr 2 użytkowane przez filię biblioteki, pomieszczenia w Przedszkolu w Zawiści oraz w Szkole
Podstawowej w Zazdrości przeznaczone na cele mieszkaniowe. Dodał, że w Szkole Podstawowej w
Woszczycach można by powiększyć salę lekcyjną poprzez likwidację pryszniców.
W związku z powyższym poddał pod głosowanie wniosek:  „kto jest  za poparciem działań dot.
zaadaptowania obecnie zajętych przez inne funkcje, pomieszczeń w placówkach oświatowych na
cele oświatowe?”
W wyniku głosowania  wniosek został  przyjęty przy 12  gł.  „za”  (2  osoby nieobecne w trakcie
głosowania).  

2/ Przewodniczący przedstawił:
 pismo  Posła  Sitarskiego  informujące  o  złożonych  wnioskach,  interpelacjach  oraz

zapytaniach  dotyczących  planowanych  zmian  w  naliczaniu  akcyzy  od  pojazdów
samochodowych,

 wyniki z przeprowadzonych zawodów pożarniczych, w których wzięło udział 48 uczniów,
 zaproszenie Księdza Arcybiskupa na dzień skupienia dla samorządowców,
 pismo Burmistrza Miasta w sprawie zapoznania mieszkańców z ulotką dotyczącą zasad,

których należy przestrzegać w celu ochrony gospodarstwa przed wirusem ptasiej grypy,
 zaproszenie  PPHU  „KOMART”  na  zwiedzanie  Regionalnej  Instalacji  Przetwarzania

Odpadów  Komunalnych,  gdzie  w  sortowni  zautomatyzowano  linię  poprzez  montaż
separatorów optycznych i balistycznych oraz dodatkowych przenośników.  

Przypomniał  również  o konieczności  złożenia do 30 kwietnia  br.  oświadczeń majątkowych wg
stanu na dzień 31.12.2016r. oraz wypełnienia i złożenia w Biurze Rady Miejskiej ankiety badania
zadowolenia z usług przewozowych świadczonych przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej
Sp. z o.o. w Tychach.

Radny  Eugeniusz  Buchalik  zwrócił  uwagę  na  konieczność  zgłoszenia  do  przewoźnika  sprawy
nieprzestrzegania  przez  kierowców  autobusów  rozkładów  jazdy.  Stwierdził,  że  o  ile  można
zrozumieć spóźnienie, to niczym nie jest uzasadniony odjazd autobusu o godzinie wcześniejszej niż
zapisana w rozkładzie jazdy.
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3/ Przewodniczący odczytał pismo dot. artykułu „Tajemnicze porozumienie z Silesian Coal”, który
ukazał się w Gazecie Orzeskiej  oraz zapis protokołu Nr XLIII/14 z Sesji Rady Miejskiej, która
odbyła się dnia 27 marca 2014r. Stwierdził, że podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko, gdyż
radni nie byli zapoznani ze szczegółowymi zapisami zawartego porozumienia, które gwarantowało
dostosowanie  planu  przestrzennego  zagospodarowania  gminy do  wymogów  lokalizacji  zakładu
górniczego oraz eksploatacji węgla w oparciu o zaopiniowany przez gminę projekt koncepcyjny
budowy zakładu górniczego. Dodał, że była tylko informacja o podpisaniu wstępnego porozumienia
z Firmą HNS Spółka Silesia na temat współpracy ogólnej w zakresie prac związanych z planami
zagospodarowania przestrzennego.

Burmistrz dodał, że informacja była przekazana tylko ustnie pod koniec sesji i nie znajdowała się
w pisemnym sprawozdaniu z prac w okresie międzysesyjnym.

Radny Eugeniusz Szala stwierdził, że pisemnej informacji w sprawozdaniach na temat podpisanego
porozumienia nie było a przekazana krótka ustna informacja nie zapadła w pamięci. Dodał, że od
samego początku sam zabiegał o podpisanie porozumienia gwarantującego to, aby Spółka miała
swoją  siedzibę  na  terenie  Orzesza,  nawet  wskazywany  był  biurowiec  w  Jaśkowicach.
Dopowiedział, że w dalszym ciągu uważa iż kopalnia na terenie Orzesza powinna powstać, bo są to
miejsca pracy, jak również wpływ środków finansowych do budżetu gminy, dzięki którym Orzesze
mogłoby się rozwijać.

4/ W związku z poruszoną sprawą dotyczącą stanu drogi będącej własnością PKP przy Dworcu
Głównym  poinformowano,  że  redaktor  Gazety  Orzeskiej  posiada  pisemne  zapewnienie  PKP,
że droga ta będzie remontowana.
Burmistrz  w tej  sprawie  dodał,  że  gmina  byłaby skłonna przejąć na własność teren drogi  oraz
parkingu, natomiast na pewno nie jest zainteresowana kupnem budynku dworca.

5/ Odnośnie poruszonej kwestii dotyczącej braku uwzględnienia w palnie na rok bieżący remontów
dróg  nieutwardzonych,  Burmistrz  stwierdził,  że  z  tym  tematem  trzeba  będzie  się  zmierzyć
w przyszłym roku nawet  kosztem remontów dróg już utwardzonych.  Dodał,  że  takich  dróg na
terenie całego miasta jest bardzo dużo i koniecznym będzie ich wpisanie do planu remontów, aby
zasadnym było ściągnięcie firmy remontującej tego typu drogi metodą stabilizacji gruntów.

6/  Komendant  Straży  Miejskiej  poinformowała  o  konieczności  poważnego  potraktowania
komunikatów dotyczących ptasiej  grypy.  Zwróciła  się  do radnych z prośbą  o zwracanie  uwagi
mieszkańcom którzy  nie  stosują  się  do  zaleceń.  Przedstawiła,  że  stosowne  informacje  zostały
dostarczone do księży celem odczytania ich po wszystkich mszach św. Dodała, że kary są bardzo
wysokie  a  telefony  mieszkańców  z  terenu  Orzesza  do  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego
w Tychach mogą spowodować kontrole.

7/  W związku  z  pytaniem wyjaśniono,  że  informacja  na  temat  spotkań  organizowanych  przez
Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Ziemia  Pszczyńska”  jest  zamieszczona  na  stronie
internetowej  Urzędu  Miejskiego.  Dodano,  że  spotkania  informacyjno-konsultacyjne  dotyczące
możliwości  uzyskania  wsparcia  finansowego  na  realizację  projektów  organizowane  są  dla
mieszkańców, przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych.

8/  Burmistrz  poinformował  o  propozycji  Prezydenta  Tych  dotyczącej  bezpłatnego  korzystania
z komunikacji miejskiej  przez młodzież do 25 roku życia pochodzącą z rodzin ubogich a także
bezpłatnego korzystania z komunikacji przez osoby rezygnujące z przejazdu samochodem łącznie
ze  współpasażerami  (warunek  posiadania  przy  sobie  dowodu  rejestracyjnego  samochodu).
Wyjaśnił,  że  wprowadzenie  bezpłatnej  komunikacji  byłoby  dodatkowym wydatkiem z  budżetu
gminy  w  kwocie  ok.  30tys.zł  rocznie.  Dodał,  że  wszystkie  17  gmin  wchodzące  w  skład
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porozumienia dot. komunikacji muszą na to wyrazić zgodę. Stwierdził, że poinformował również
Prezydenta Tych, że w rejonie gliwickim wszystkie gminy mają jednakową cenę wody i zgodnie
z prawem jest możliwe wprowadzenia jednolitej stawki dla wszystkich.   

10.Zamknięcie Sesji
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął
XXXI Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za przybycie. 

Sesja trwała od godz. 14,30 do godz. 18,10.

           Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak          mgr inż. Jan Mach

Radni obecni na Sesji:

1. Bańczyk Józef 
2. Bortlik Grażyna 
3. Buchalik Eugeniusz 
4. Gazda Rajmund 
5. Mach Jan 
6. Marek Bartłomiej 
7. Matuszczyk Grażyna
8. Mrowiec Damian
9. Potysz Teresa
10. Spendel Jan 
11. Szala Eugeniusz
12. Szola Piotr
13. Tabacki Aleksander
14. Zgoł Janusz

Radni nieobecni:
-  Kiecka Damian 

W Sesji wzięli również udział:

 p.Mirosław Blaski - Burmistrz Miasta
 p.Sylwia Krawczyk - Z-ca Burmistrza Miasta
 p.Jolanta Szubert - Sekretarz Miasta
 p.Danuta Piwońska - Kierownik MOPS
 p.Wiesław Klar - Kierownik ZGKiM
 p.Aleksandra Blacha - Naczelnik Wydziału UM
 p.Alina Mika - Naczelnik Wydziału UM
 p.Benedykt Kurcok - Naczelnik Wydziału UM
 p.Maciej Bany - Naczelnik Wydziału UM
 p.Marek Bem - Naczelnik Wydziału UM
 p.Sonia Janecka - Kierownik Referatu UM
 p.Teresa Macioszek - Kierownik Referatu UM
 p.Tomasz Szier - Kierownik Referatu UM
 p.Barbara Petniakowska - Komendant SM
 Radca Prawny
 Projektanci: Małgorzata Polok i Paweł Duś
 przedstawiciel prasy

Orzesze, dnia 03.04.2017r.
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